



Znak: CIS-WAZ.271.13.2026

Warszawa, dnia 10.09.2026 r.

Zamawiający:

Centrum Informatyki Statystycznej
Al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa

Do zainteresowanych wykonawców

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego **CIS-WAZ.271.13.2026 pn. Rozbudowa przestrzeni dyskowej Zamawiającego w oparciu o dostawę 16 dysków do modułów HPE D3940 Storage Module.**

1. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Uprzejmie informujemy, że dyski 6.4TB były dostępne do końca lipca 2026 i aktualnie nie ma już możliwości ich nabycia. Dostępne na ten moment są dyski 1.6TB lub 3.84TB lub 15.35 TB. Dyski są dostępne do końca roku 2026.

Prosimy o informację, którymi dyskami są Państwo zainteresowani i odpowiednią zmianą zapisów w dokumentach postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 2

W nawiązaniu do ww. pytania oraz informacji o dostępności dysków 1.6TB lub 3.84TB lub 15.35 TB do końca roku 2026 zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu z rozdziału III SWZ punkt 3 „Przedmiotowe środki dowodowe” podpunkt 2d „nieprzeznaczonych, w dniu składania ofert, przez producenta do wycofania z produkcji”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia w treści SWZ rozdział III „Opis przedmiotu zamówienia” punkt 3 „Przedmiotowe środki dowodowe” ppkt 2d

o brzmieniu

„nieprzeznaczonych, w dniu składania ofert, przez producenta do wycofania z produkcji”.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć § 3 pkt 2) który brzmi:

Termin realizacji przedmiotu umowy:

- 1) dostawa, instalacja i konfiguracja dysków: do 70 dni od daty podpisania umowy,
- 2) dostarczenie dokumentacji wdrożeniowej do 14 dni przed upływem terminu określonego w pkt 1.

Wyrażenie „do 14 dni” oznacza „nie więcej niż 14 dni” czyli czytając przepis łącznie oznacza on „nie więcej niż 14 dni przed upływem terminu określonego w pkt 1.” – a to oznacza że termin dla pkt 2) mija analogicznie jak w pkt 1) czyli dopuszczalne jest dostarczenie dokumentacji 1 dzień przed upływem okresu z pkt 1). Jednak przy takiej interpretacji odrębny termin dla dokumentacji nie ma sensu gdyż i tak termin ten kończy się z upływem terminu dla pkt 1).

Czy może Zamawiającemu chodziło o sztywny 14 dniowy termin poprzedzający termin z pkt 1) w takim rozumieniu „najpóźniej na 14 dni przed upływem terminu z pkt 1)”) czyli przy zaoferowaniu terminu realizacji zamówienia w wartości 50 dni termin na dostawę dokumentacji to 36 dni od podpisania umowy. Wówczas to też oznacza że dostawa dysków i wdrożenie musi nastąpić wcześniej niż w ciągu 36 dni gdyż po dostawie należy wykonać wdrożenie i dokumentację.

Powyższe ma istotne znaczenie dla możliwości oceny przez wykonawcę o ile można skrócić w ofercie termin realizacji zamówienia a także na potrzeby rozliczenia kar z § 11 ust.1 pkt 2).

W naszej opinii § 3 pkt 2 powinien zostać usunięty a umowa powinna zawierać jeden termin realizacji zamówienia dla wszystkich świadczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt IV ppkt 3 litera a załącznika nr 1 – Opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu do akceptacji projekt dokumentacji wdrożeniowej, nie później niż na 14 dni kalendarzowych przez terminem zakończenia realizacji umowy.

Przekazanie ostatecznej, zatwierdzonej przez Zamawiającego dokumentacji wdrożeniowej może nastąpić najpóźniej w dniu podpisania Protokołu odbioru końcowego.

Jednocześnie **Zamawiający dokonuje wykreślenia** w Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy w § 3 o brzmieniu ppkt 2) „dostarczenie dokumentacji wdrożeniowej do 14 dni przed upływem terminu określonego w pkt 1”

Pytanie 4:

§ 11/1/3 kara za „za przekroczenie terminu wykonania zobowiązań gwarancyjnych związanych z usuwaniem zgłaszanych awarii” - można interpretować jako kara zarówno za dochowanie czasu reakcji (podjęcie czynności w kierunku naprawy) jak i za dochowanie czasu naprawy.

Karanie stawką kary w takiej kwocie nie ma naszym zdaniem uzasadnienia w stosunku do czasu reakcji, tym bardziej że wykonawca nie ma wpływu na czas reakcji producenta (jako zobowiązanego z gwarancji) i nie ma także wiedzy o tym że Zamawiający wystosował zgłoszenie do producenta.

Prosimy o wyjaśnienie jakich świadczeń z gwarancji ta kara dotyczy, i ewentualnie ograniczenie kary do czasu naprawy.

Odpowiedź:

Kara dotyczy przekroczenia terminu wykonania zobowiązań gwarancyjnych rozumianych jako całkowite usunięcie awarii.

Pytanie 5:

Prosimy o wyjaśnienie która z wartości jest prawidłowa:

- maksymalny termin realizacji zamówienia zawarty w SWZ – 65 dni, czy
- maksymalny termin realizacji zamówienia zawarty w umowie (§ 3 pkt 1) – 70 dni)

Odpowiedź:

Termin realizacji przedmiotu zamówienia wynosi 65 dni od daty podpisania umowy, nie później jednak niż do 22 grudnia 2026 r.

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3 do SWZ w par. § 3 Termin realizacji umowy pkt 1)

Było:

„dostawa, instalacja i konfiguracja dysków: do 70 dni od daty podpisania umowy”,

Otrzymuje brzmienie:

dostawa, instalacja i konfiguracja dysków: do **65 dni od daty podpisania umowy** nie później jednak niż do 22 grudnia 2026 r.

Pytanie 6:

Zamawiający wskazał, że w celu potwierdzenia, iż Wykonawca nie jest objęty zakazem, o którym mowa w pkt 3 Rozdziału VI SWZ, Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą oświadczenie w zakresie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWZ.

Jednocześnie udostępniony przez Zamawiającego plik pn. „Załącznik nr 5 do SWZ” zawiera oświadczenie dotyczące przynależności do grupy kapitałowej, a nie oświadczenie dotyczące stosowania art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający udostępni właściwy wzór oświadczenia dotyczącego art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 oraz potwierdzi, który dokument Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia na podstawie ww. przepisu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia właściwy wzór oświadczenia dotyczącego art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 art. 7 ust. 1 ustawy z 13 kwietnia 2022 r. – załącznik nr 5 do SWZ i ten dokument Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia na podstawie ww. przepisu

Zapisy SWZ w zakresie oznaczenia załączników zostają zaktualizowane. Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej otrzymuje numer Załącznika nr 8 do SWZ.

Pytanie 7

W Rozdziale XII pkt 10 lit. b SWZ Zamawiający wskazał, że wraz z ofertą należy złożyć „Potwierdzenie specyfikacji technicznej biblioteki LTO dla części I stanowiący załącznik nr 2 do SWZ”.

Jednocześnie Załącznik nr 2 do SWZ, udostępniony przez Zamawiającego, nosi nazwę „Oświadczenie_wstępne_art. 125_ust. 1_certyfikacja_dyski” i nie zawiera „Potwierdzenia specyfikacji technicznej biblioteki LTO dla części I”.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie powyższej rozbieżności oraz wskazanie, jaki dokument należy złożyć wraz z ofertą w celu spełnienia wymagania określonego w Rozdziale XII pkt 10 lit. b SWZ. Jednocześnie prosimy o udostępnienie właściwego wzoru dokumentu, jeżeli Zamawiający wymaga jego złożenia na określonym formularzu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia w rozdziale XII „Sposób przygotowania ofert” pkt 10 „Oferta zawiera, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym” ppkt b) o brzmieniu „Potwierdzenie specyfikacji technicznej biblioteki LTO dla części I stanowiący załącznik nr 2 do SWZ”.

2. Zmiany treści SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian w dokumentach zamówienia:

- 1) W załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
 - a) W Rozdział II „Opis infrastruktury sprzętowej”, **zostaje wykreślone zdanie:**
„Wymagania dotyczące kompatybilności oraz zapewnienia wsparcia producenta wynikają z konieczności zapewnienia prawidłowego funkcjonowania rozbudowywanego środowiska oraz zachowania możliwości korzystania ze wsparcia producenta dla dostarczonych komponentów.”
 - b) W rozdziale III „Wymagania dla 16 szt. dysków do modułów HPE D3940 Storage Module [...]” **pkt 3 zostaje wykreślony ppkt d)**
„nieprzeznaczonych, w dniu składania ofert, przez producenta do wycofania z produkcji”.
W związku z wykreśleniem zmienia się kolejność numeracji.
 - c) W rozdziale III „Wymagania dla 16 szt. dysków do modułów HPE D3940 Storage Module...” **zostaje wykreślony pkt „11.”** o brzmieniu „Wykonawca zgłosi do internetowego systemu serwisowego HPE dyski w taki sposób, aby na profilu Zamawiającego na portalu internetowym HPE była widoczna informacja o aktywnym statusie wsparcia”
Kolejne punkty otrzymują zmienioną numerację wg kolejności
 - d) W rozdziale IV „Przygotowanie dokumentacji wdrożeniowej” zostają wykreślone w pkt 2) wyrazy na końcu zdania „i wsparcie producenta”, **otrzymuje brzmienie**
„Pkt 2 Dokumentacja wdrożeniowa będzie zawierała dokładny opis montażu i konfiguracji dysków w środowisku Zamawiającego wraz z ich umiejscowieniem przypisaniem do serwerów i struktur logicznych środowiska (również w formie graficznej), szczegółową instrukcję dodawania dysków do środowiska Zamawiającego uwzględniającą uwarunkowania tego środowiska, listę dostarczonych dysków wraz ich numerami seryjnymi i partnumber-ami ich umiejscowieniem i przypisaniem do serwerów oraz grup dyskowych, listę dostarczonych dysków wraz ich numerami seryjnymi oraz partnumber-ami z dokładnymi datami okresu trwania gwarancji”.
- 2) W załączniku nr 3 do SWZ – wzór umowy => Wzory protokołów odbioru
 - a) **Wzór nr 1b Protokół odbioru instalacji i konfiguracji zostaje wykreślony pkt 11)**

„wykonawca zgłosił do internetowego systemu serwisowego HPE dyski w taki sposób aby na profilu Zamawiającego na portalu internetowym HPE „<https://support.hpe.com/hpesc/public/home>” była widoczna informacja o aktywnym statusie wsparcia oraz długość terminu gwarancji była taka sama jak deklarowana w ofercie Wykonawcy - TAK* / NIE**”

- b) **Wzór nr 1c Protokół odbioru dokumentacji wdrożeniowej pkt a)** zostają wykreślone wyrazy na końcu zdania „i wsparcia producenta i wykonawcy” i otrzymuje brzmienie:
„dokumentacja wdrożeniowa zawiera dokładny opis montażu i konfiguracji dysków w środowisku Zamawiającego wraz z ich umiejscowieniem przypisaniem do serwerów i struktur logicznych środowiska (również w formie graficznej), szczegółową instrukcję dodawania dysków do środowiska Zamawiającego uwzględniającą uwarunkowania tego środowiska, listę dostarczonych dysków wraz ich numerami seryjnymi i partnumber-ami ich umiejscowieniem i przypisaniem do serwerów oraz grup dyskowych, listę dostarczonych dysków wraz ich numerami seryjnymi oraz partnumber-ami z dokładnymi datami okresu trwania gwarancji TAK* / NIE**”

3) SWZ rozdział XII „Sposób przygotowania ofert”

- pkt 1 otrzymuje brzmienie

Wykonawca przygotowuje ofertę korzystając z „Formularza ofertowego” udostępnionego przez Zamawiającego na Platformie e-Zamówienia i zamieszczonego w podglądzie postępowania w zakładce „Informacje podstawowe”. Zamawiający nie postępuje się interaktywnym formularzem ofertowym przewidzianym przez Platformę e-Zamówienia

- Pkt 10. Oferta zawiera, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym otrzymują brzmienie następujące ppkt:
 - a) Formularz ofertowy Interaktywny udostępniony na Platformie e-Zamówienia
 - b) Formularz cenowy – stanowiący załącznik nr 4 do SWZ
 - c) Dowód wniesienia wadium, wniesionego w postaci gwarancji/poręczenia opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez gwaranta/poręczyciela, tj. wystawcę gwarancji/poręczenia
 - d) Oświadczenia JEDz dostępny dla Wykonawcy z poziomu podglądu wybranego postępowania w zakładce „Informacje podstawowe”.
 - e) Oświadczenie Wykonawcy stanowiące załącznik nr 5 do SWZReszta ppkt zmienia numerację wg kolejności alfabetycznej kończąc ppkt k)

- SWZ rozdział VIII „Wykaz podmiotowych środków dowodowych [...] pkt. 5 „Dokumenty składane na wezwanie” pkt 5.2.2 otrzymuje brzmienie „oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego - załącznik nr 6 do SWZ”

- 4) Zamawiający usuwa załącznik nr 2 do SWZ Oświadczenia wstępne wykonawcy składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy które nie dotyczy trybu przetargu nieograniczonego.

Treść wyjaśnień i modyfikacji SWZ stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia w tym:

- Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zmieniony w dniu 10.09.2026 r.
- Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy - zmieniony w dniu 10.09.2026 r.
- Załącznik nr 5 do SWZ - Oświadczenie Wykonawcy w zakresie art. 5k rozporządzenia 833/2014 i i art. 7 ust. 1 ustawy z 13 kwietnia 2022 r. - zmieniony w dn.10.09.2026 r
- Załącznik nr 6 do SWZ - Oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp.

/-/ Marcin Piekarek

Dyrektor

Centrum Informatyki Statystycznej